作成日：令和４年４月28日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　作成者：川嶋

日時： 令和４年４月25日（月）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

学区内河川調査およびホタル飛翔状況調査の結果報告等を予定。

令和４年度実施事業計画について

・直近では、有志４名により、吉身小学校（５月13日（金）　４年生４クラス）および立入が丘小学校

　（５月17日（火）　３年生３クラス）でホタル学習会を実施予定。

・他には、吉身会館でのホタルの幼虫の飼育展示や学区内園児との幼虫放流事業等を実施予定。

学区内河川調査およびホタル飛翔状況調査の実施について

・４月下旬～５月中旬に河川環境調査、５月22日～５月29日にホタル飛翔状況調査を実施依頼。

・調査場所は計11か所とし、10自治会で分担して行うこととする。

・事務局より、５月の自治会長会にて、各推進員にホタル飛翔数チェック用カウンターを配付する。

・事務局への調査票提出日は６月13日（月）とする。

決定事項 次回会議　令和４年６月20日（月）午後６時30分から

　計20名となった。

内容

プロジェクトリーダー選任について

・選任について事務局に一任するとの意見があり、事務局より下田氏（吉身東町自治会）を指名。

・指名理由は、平成26年度ホタルプロジェクト発足時から熱心に活動され、同プロジェクトの趣旨や

　活動内容等を熟知されているほか、ホタルの生態にも造詣が深いため。

・出席者による賛成の拍手を受け、前年度に引き続き、下田氏がプロジェクトリーダーに選出された。

・また、下田氏より補佐役として副リーダー選任の要望があり、下田氏が山崎氏（立入自治会）を

　指名推薦されたことを受け、山崎氏が新たに副リーダーを務められることとなった。

令和４年度推進員等について

・令和４年度推進員等の自己紹介。なお、令和３年度から対象自治会を学区内の全自治会に拡大し、

　吉身学区として取り組むことになったことを受け、令和４年度推進員等は、各自治会から２名ずつ

会議要旨

会議名： 第１回　ホタルプロジェクト会議

吉身会館１階大会議室

ホタルプロジェクト推進員

吉身会館　竹村館長、川嶋

議題

・ プロジェクトリーダー選任について

・ 令和４年度推進員等について

・ 令和４年度実施事業計画について

・ 学区内河川調査およびホタル飛翔状況調査の実施について